Apr. 24. Cum venissent ad Dn. ducem Burgundie consiliarii et oratores Dn. regis Dacie et Dn. ducis Juliacensis, qui mediatores pacis erant, et referebant ad eum responsum, quod ab imperatore et principibus ultimo acceperant cum quadam cedula, dux ad eos huiusmodi verba habuit 24. die aprilis. Si esset sic, ut res fierent per rationem, virtutem, honorem et equitatem, illi, qui sic illis vellent uti, intelligerent facile, ad quem finem esset veniendum; sed quia sic non fit, oportet habeatur consideracio ad res antecedentes, ut sciatur, ad quem finem sint postea conducende. Cum ergo ex mea consuetudine libenter suscipiam pro corde meo negocia aliena, intelligens congregaciones armorum, quas imperator faciebat contra me convocando principes, prelatos et civitates imperii ad suum auxilium adversum me velut usurpantem advocaciam Colonie, et quod principes, prelati civitatesque dicebant ad hoc sine causa congregari, quod erant satis verisimile, attento quod nunquam habui querelam aut differenciam cum imperatore nec cum principibus et prelati, quorum una pars esset mecum federe asstricta, et cives et mercatores civitatum amicabiliter essent tractati in meis terris, tamen michi hoc cognito, quamquam accipiendo dictam advocaciam nunquam intendebam presumere quitquam in prejudicium imperii, presertim cum alias per capitulum, militares et opida diocesis Coloniensis esset michi presentata, et recusaveram, quia videbatur michi esse contra archiepiscopum, et postea propter eius auxilium illam susceperam; ubi venit ad meam cognicionem, quod advocacia pertinebat ad imperium, statim decrevi ea non uti, sed penitus illi renunciare. Et de hoc feci declaracionem apud Dn. regem Dacie consanguineum meum et publicacionem per litteras apertas, quas miseram ad plures principes Germanos, declarando me esse principem eiusdem Germanice nacionis, et pro tali me tenerem et reputarem, propter quod intelligebam, et utique per omnem rationem debebat intelligi, quod deficiente causa deficere debebat effectus. Quod nequaquam sic factum est, siquidem illi, qui hoc faciebant, ad alium finem demonstrando in hoc suas privatas affectiones habent hoc impeditum. Ex quo evenit, ut Dn. rex Dacie et meus consanguineus dux Juliacensis propter bonum publicum Germanie et totius cristianitatis optaverunt se interponere ad pacem faciendam super hiis differendis, de quo eram contentus, et super quo dictus rex personaliter et per suos oratores et dictus dux per suos consiliarios habuerunt sepe comunicaciones cum imperatore, pariter

mecum et meis oratoribus et consiliariis; et super omnibus, que imperator proponebat, que possent tangere eum vel imperium vel dominum de Austria, volebam illi complacere, quamquam cum ipso intelligebam, ut supradictum est, nullam habere differentiam, sed intendebam eum diligere et honorare tantum et plus, quam fecissem erga hominem viventem. Super quo fuit apertum consensu imperatoris et principum et per cedulam ex Colonia datam dictis oratoribus, ut renunciarem per litteras dicte advocacie, et quod nullam tenerent actionem et superioritatem in diocesi Coloniensi, de quo eram contentus. Ffuit eciam apertum, ut me declararem esse bonum et legalem imperatori et imperio et defendere statum imperialem et Germanicam nationem adversus hostes fidei et omnes alios sicut princeps imperii, de quo eciam contentus sicut debebam per juramentum et alii principes faciunt, eciam quod consentirem atque me submitterem de differentiis, que sunt inter regem Francie et me, ad ipsum imperatorem ad concordandum amicabiliter aut per viam juris casu, quo Dn. rex Anglie et dux Britanie fratres mei essent contenti sic fieri. Eciam de hoc eram contentus, quamquam tales materie non pertinerent ad imperium. Ffuit eciam propositum, quod imperator cupiebat, ut civitas Colonie maneret in franchiciis et privilegiis in meis terris, sicut consveverat ante hoc bellum. De hoc quoque propter contemplacionem imperialis maiestatis eram contentus, pacatis tamen differentiis parcium. Eciam proponebatur, quod contraversie mecum cum Firreatis displicebant sue maiestati, et quod ipse vellet de hiis tractare amicabiliter; quamquam contra honorem, veritatem et rationem essem spoliatus de illa patria et per omnem equitatem debebam prius restitui in possessionem, eram adhuc contentus modo, quod ea patria interea mitteretur ad manus tercii, et ad levandam omnem obliquam ymaginem[!], quam potuisset habere imperator, eram contentus. Fuit eciam apertum, ut una die, quo placeret sue maiestati, mitterem Metis meos oratores ad talem finem, quem vellet declarare has contentaciones et oblationes; ego feci propter amorem, quem ex puerricia gessi et gero ad imperialem maiestatem, principis[!] et nacionem[!] Germanicam, eciam propter defensionem fidei catholice, non autem ne quis arbitretur propter formidinem congregacionum predictarum; nam tan[!] diu hic sum, ut facile intelligatur, me non timuisse, ut qui vellent, jam potuissent me invenire, et inveniunt, cum voluerint. Igitur nichil restabat quam de parcium

differentiis videl. archiepiscopi et capituli cum suis adherentibus agere, que res non tangebat factum imperii; ad quod componendum obtuli plures dietas, et finaliter per imperialem maiestatem et principis[!] erat propositum dictis oratoribus, ut mitterem meos oratores homines primagos[!] Coloniam expresse et nomi[n]atim, de quo eram contentus; ubi v[er]o[!] ad hoc exequendum ventum est, non habito respectu ad dictas meas tam debitas et honestas oblaciones est recusatus salvusconductus et oblaciones non admissæ, sed data quedam cedula nova oratoribus, penitus variata ab aliis antecedentibus, quod minime esset factum, credo quod sic, si dicte mee tam honeste oblaciones essent cognite omnibus, quorum refert, principibus, prelatibus, baronibus, nobilibus et civitatibus Germanie, propterea quod in ipsis sunt plures sapientes et iusti ac rationibus pleni. Quoniam v[er]o[!] desidero declarare, ut pro eo, quod possum servire bono publico totius Germanie et maxime bono cristianitatis tamquam unus de principibus Germanie non inferior et, unde ortum in maxima parte duco, et defendere honorem imperialem et commodum Germanie nationis tamquam catholicus princeps pugnare pro fide catholica, cuius rei nemo me cupidior est nec ad bonum publicum Germanie paracior, nam nemo princeps est, per quem magis gentes ecclesiastice, nobiles, mercatores, burgenses, peregrini et omnes Germanice ligwe[!] sint melius et liberius ac lucius reacte, suscepti et tractati tam inveniundo aut morando quam revertendo absque expensis salvusconductus aut litterarum quam per me in meis terris et imperio aut extra. Quod si placet imperiali maiestati, principibus, prelatibus, comitibus, baronibus, nobilibus et civitatibus mittere eorum deputatos ad me ad bonum numerum, quibus pollicior optimam securitatem dare, faciam illis amplio-rem declaracionem de mea voluntate circa predicta et respondebo eis super cedula et cum ipsis me ita disponam, quod plane cognoscent, quod nullus homo est, qui magis cupiat honorare et servire imperio quam ego, et quod mea declaracione apud illos audita intelligent me et accipient per talem, ut possint sic me uti, quod plurimum desidero, aut si sic non placebit, poterunt etiam me uti in contrarium, si voluerint, et experire, unde magis sibi ipsis commodum ac utile sit per cruenturum[?], quod facile postea intelligere poterunt. Ego autem hoc ipso[!] non cupio, ut materiam huius tractatus eripiam a manibus Dn. regis Dacie et ducis Juliensis, qui honorabiliter circa eam se gesserint adeo, ut sim eis obligatus et plurimas grates habiturus, et